Башkортостан Республикаһы

Яңayыл районы муниципаль

районының Ишбулды

ауыл советы

ауыл биләмәһе советЫ

	[image: image1.png]

	Республика  БАшкортостан

Совет сельского поселения

Ижболдинский сельсовет

муниципального района

Янаульский район

КАРАР                                                                                                         РЕШЕНИЕ

09 февраль 2016й.                          № 53/7                  09 февраля    2016г
О плане работы

Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

на 2016 год

Совет сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2016 год согласно приложению.

2. Контроль выполнения плана работы Совета сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2016 год оставляю за собой.
	Глава сельского поселения

	                                    И.Т. Садритдинова

                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                           решением Совета сельского поселения

                                                                                    Ижболдинский  сельсовет

                                                                                                                 муниципального района Янаульский район

                                                                                      Республики Башкортостан

                                                                                             от 09 февраля  2016г № 53/7
П Л А Н

работы Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятия (вопросы)
	Сроки исполнения
	Кто вносит
	Ответственные исполнители

	I. Подготовка и проведение заседаний Совета

	февраль

	1
	О ежегодном отчете главы сельского поселения о результатах деятельности Совета и Администрации сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан   за 2015 год
	февраль
	Комиссия Совета по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата
	Глава сельского поселения

	2
	Утверждение плана работы Совета и Администрации сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2016 год
	февраль
	Глава сельского поселения
	Управляющий делами

постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	3
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 01 апреля 2006 года № 19 «Об установлении  земельного налога»
	февраль
	постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности
	постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	4
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 01 апреля  2009 года № 17 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
	февраль
	постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности
	постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	5
	О списании имущества, зданий и сооружений сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
	февраль
	постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности
	постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	март

	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район за 2015 год
	март
	Глава сельского поселения
	Бухгалтер, постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности и правопорядку

	2
	О состоянии пожарной безопасности и о деятельности добровольной пожарной охраны на территории сельского поселения Ижболдинский  сельсовет
	март
	Глава сельского поселения
	Инспектор пожарной охраны; постоянная комиссия по земельным вопросам, экологии и благоустройству

	3
	Об организации досуга населения и обеспечении подростков и молодежи услугами учреждений культуры в сельском поселении Ижболдинский  сельсовет
	март
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам
	Художественный руководитель СДК,

постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	4
	О плане основных мероприятий по проведению в сельском поселении Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Года Кино
	март
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам
	Библиотека, школа, директор СДК.

Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	апрель

	1
	Об организации работы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 71-летию Победы в Великой Отечественной войне
	апрель
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,  Художественный руководитель СДК,

постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	2
	О  мерах по дальнейшему улучшению санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	апрель
	постоянная комиссия по земельным вопросам, экологии и благоустройству
	Глава сельского поселения; постоянная комиссия по земельным вопросам, экологии и благоустройству

	3
	О профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи на территории сельского поселения Ижболдинский сельсовет.

	апрель
	постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам
	  Художественный руководитель СДК,

 постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	4
	О состоянии медицинского обслуживания ветерана войны и тружеников тыла

	апрель
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам
	Заведующие ФАП,

постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	июнь

	1
	Об организации работы с семьями, оказавшимися в трудной жизненной ситуации в сельском поселении Ижболдинский сельсовет
	июнь
	Глава сельского поселения
	постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	2
	О состоянии  и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения  в сельском поселении  Ижболдинский  сельсовет
	июнь
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам
	Фельдшер, постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	3
	Информации депутатов Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район о деятельности в избирательных округах
	июнь
	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий

	4
	Об организации библиотечного обслуживания населения, комплектовании и обеспечении сохранности библиотечных фондов в сельском поселении Ижболдинский сельсовет
	июнь
	постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам
	Заведующий библиотекой,

постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	август

	1
	Информация участкового инспектора о профилактике правонарушений и борьбы с преступностью, по охране общественного порядка в сельском поселении.
	август
	постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам
	Участковый уполномоченный инспектор полиции

	2
	О подготовке образовательных, культурных, здравоохранительных учреждений к работе в зимних условиях.
	август
	Глава сельского поселения
	Руководители учреждений

	3
	Информации постоянных комиссий Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	август
	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий

	4
	О состоянии обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения
	август
	постоянная комиссия по земельным вопросам, экологии и благоустройству
	Глава сельского поселения

	октябрь

	1
	Об информационной открытости и обеспечения доступа населения к информации о деятельности сельского поселения Ижболдинский  сельсовет
	октябрь
	постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам
	Управляющий делами, постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	2
	Об организации мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	октябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	3
	О профилактических мероприятиях, направленных на предупреждение терроризма и экстремизма на территории сельского поселения
	октябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,

постоянная комиссии по бюджету, налогам, вопросам собственности и правопорядку

	4
	О реализации на территории сельского поселения Ижболдинский сельсовет Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	октябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	декабрь

	1
	О состоянии сбора местных налогов по сельскому поселению Ижболдинский сельсовет
	декабрь
	Глава сельского поселения

постоянная комиссии по бюджету, налогам, вопросам собственности и

правопорядку
	Специалист; постоянная комиссии по бюджету, налогам, вопросам собственности и правопорядку

	2
	О работе с обращениями граждан в сельском поселении Ижболдинский сельсовет.
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	3
	Об утверждении бюджета сельского поселения Ижболдинский  сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Бухгалтер, постоянная комиссии по бюджету, налогам, вопросам собственности и правопорядку

	4
	О прогнозе основных показателей социально-экономического развития сельского поселения Ижболдинский сельсовет на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годы
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Бухгалтер, постоянная комиссии по бюджету, налогам, вопросам собственности и правопорядку

	5
	О заключении  Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
	декабрь
	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий

	 II. Организация работы постоянных комиссий

	2.1
	Подготовка заключений постоянных комиссий по проектам решений Совета, подготовка докладов и содокладов комиссий
	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	2.2
	Осуществление контроля за выполнением решений Совета и собственных решений, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на собраниях граждан
	В соответствии с планом работы Совета и постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	2.3
	Представление постоянными комиссиями на заседаниях Совета отчетов о своей деятельности
	В соответствии с планом работы Совета
	Председатели постоянных комиссий

	III. Вопросы, выносимые на публичные слушания

	3.1
	О проекте бюджета сельского поселения Ижболдинский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	декабрь
	Бухгалтер администрации

	3.2
	О прогнозе основных показателей социально-экономического развития сельского поселения Ижболдинский сельсовет на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годы
	декабрь
	Бухгалтер администрации

	3.3
	О внесении изменений в Устав сельского поселения Ижболдинский  сельсовет
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения

	IV. Работа депутатов в избирательных округах

	4.1.
	Обобщение информации об  отчетах и встречах депутатов с избирателями, критических замечаниях, предложениях, высказанных в них, о выполнении предвыборной программы
	Январь

июль
	Глава сельского поселения

	4.2.
	Организация и проведение приема граждан
	по графику
	Депутаты Совета сельского поселения

	4.3.
	Рассмотрение писем, заявлений граждан, поступивших в Совет сельского поселения Ижболдинский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Глава сельского поселения, управляющий делами,

 депутаты Совета

	4.4.
	Организация помощи в проведении приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых коллективах, по месту жительства о выполнении депутатских полномочий
	постоянно
	Глава сельского поселения , управляющий делами,

председатели постоянных комиссий

	4.5.
	Участие в проведении собраний, конференций граждан, и других массовых общественных мероприятиях
	постоянно
	Депутаты Совета сельского поселения

Управляющий делами                                                                                   Г.Я. Валеева